
  

 

7443/25 ADD 1    

 ECOFIN.2.A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome 

 

 

Briselē, 2025. gada 24. martā 
(OR. en) 

 
 

7443/25 
ADD 1 

 
 

 
COH 26 
CADREFIN 23 
CODEC 331 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0198(COD) 

 

 

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2025. gada 25. marts 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: COM(2025) 131 final - ANNEX 

Temats: PIELIKUMS 
dokumentam 
Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, ko izstrādā atbilstīgi 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 6. punktam, par 
Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas 
pieņemšanu par mehānismu juridisku un administratīvu šķēršļu 
novēršanai pārrobežu kontekstā 
Tiesību akta finanšu un digitālais pārskats 

 

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2025) 131 final - ANNEX. 

 

Pielikumā: COM(2025) 131 final - ANNEX



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 25.3.2025. 

COM(2025) 131 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Komisijas paziņojums Eiropas Parlamentam, ko izstrādā atbilstīgi Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 294. panta 6. punktam, par Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulas pieņemšanu par mehānismu juridisku un 

administratīvu šķēršļu novēršanai pārrobežu kontekstā 

 

 

 

Tiesību akta finanšu un digitālais pārskats 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

TIESĪBU AKTA FINANŠU UN DIGITĀLAIS PĀRSKATS 

 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS ..... Error! Bookmark not defined. 

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums ........................... Error! Bookmark not defined. 

1.2. Attiecīgā politikas joma .............................................. Error! Bookmark not defined. 

1.3. Mērķi ........................................................................... Error! Bookmark not defined. 

1.3.1. Vispārīgie mērķi .......................................................... Error! Bookmark not defined. 

1.3.2. Konkrētie mērķi .......................................................... Error! Bookmark not defined. 

1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme ................................. Error! Bookmark not defined. 

1.3.4. Snieguma rādītāji ........................................................ Error! Bookmark not defined. 

1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz: ............................. Error! Bookmark not defined. 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums ......................... Error! Bookmark not defined. 

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks ........................................................ Error! Bookmark not defined. 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piem., 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

papildināmība). Šā punkta nozīmē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, 

kas veidojas ES iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura veidotos, ja 

dalībvalstis rīkotos atsevišķi. ...................................... Error! Bookmark not defined. 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas . Error! Bookmark not defined. 

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem .............................................................. Error! Bookmark not defined. 

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējumsError! Bookmark not defined. 

1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgumsError! Bookmark not defined. 

1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes .............................. Error! Bookmark not defined. 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI ................................... Error! Bookmark not defined. 

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi ......................... Error! Bookmark not defined. 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma ................................ Error! Bookmark not defined. 

2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas 

kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums ............. Error! Bookmark not defined. 

2.2.2. Informācija par identificētajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās 

kontroles sistēmu ......................................................... Error! Bookmark not defined. 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto 

līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums 

(maksājumu izdarīšanas laikā un slēgšanas laikā) ...... Error! Bookmark not defined. 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi ......... Error! Bookmark not defined. 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKMEError! Bookmark not defined. 



 

LV 2  LV 

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu 

pozīcijas....................................................................... Error! Bookmark not defined. 

3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijāmError! Bookmark not defined. 

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijāmError! Bookmark not defined. 

3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta ......................... Error! Bookmark not defined. 

3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda 

decentralizētajām aģentūrām) ..................................... Error! Bookmark not defined. 

3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijāmError! Bookmark not defined. 

3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta ......................... Error! Bookmark not defined. 

3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības ............................... Error! Bookmark not defined. 

3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta .............................. Error! Bookmark not defined. 

3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām tehnoloģijāmError! Bookmark not defined. 

3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu ....... Error! Bookmark not defined. 

3.2.7. Trešo personu iemaksas .............................................. Error! Bookmark not defined. 

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem ................................ Error! Bookmark not defined. 

4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA............................................ Error! Bookmark not defined. 

4.1. Digitālās vajadzības .................................................... Error! Bookmark not defined. 

4.2. Dati .............................................................................. Error! Bookmark not defined. 

4.3. Digitālie risinājumi...................................................... Error! Bookmark not defined. 

4.4. Sadarbspējas novērtējums ........................................... Error! Bookmark not defined. 

4.5. Digitālās īstenošanas atbalsta pasākumi ..................... Error! Bookmark not defined. 



 

LV 3  LV 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS 

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA par ES pierobežas reģionu 

attīstības un izaugsmes instrumentu (BRIDGEforEU) 

1.2. Attiecīgā politikas joma 

Kohēzijas politika 

1.3. Mērķi 

1.3.1. Vispārīgie mērķi 

Ar BRIDGEforEU regulu tiek izveidots satvars, lai palīdzētu identificēt un novērst 

pārrobežu šķēršļus, kas traucē šādu elementu izveidi un darbību: i) infrastruktūras 

elementi, kas nepieciešami publiskai vai privātai pārrobežu darbībai, vai 

ii) pārrobežu sabiedriskie pakalpojumi, ko sniedz konkrētā pārrobežu reģionā un kas 

veicina ekonomisko, sociālo un teritoriālo kohēziju minētajā pārrobežu reģionā. 

Konkrētāk, regula dod iespēju dalībvalstīm izveidot pārrobežu koordinācijas punktus 

(PKP). Pierobežas reģionu struktūras, kuras skar šķēršļi, var nosūtīt lietas par šiem 

šķēršļiem pārrobežu koordinācijas punktiem novērtēšanai un iespējamai risinājuma 

īstenošanai. 

Regulas 13. pantā ir paredzēts, ka Komisija veiks koordinācijas uzdevumus. Šis 

leģislatīvais, finanšu un digitālais pārskats ir tieši saistīts ar minēto uzdevumu 

īstenošanu. 

1.3.2. Konkrētie mērķi 

Konkrētais mērķis Nr. 1 

Izveidot un uzturēt vienotu ES pārrobežu lietu publisku reģistru. 

Konkrētais mērķis Nr. 2 

Publicēt un uzturēt atjauninātu visu valsts un reģionālo PKP sarakstu. 

Konkrētais mērķis Nr. 3 

Veicināt pieredzes apmaiņu starp dalībvalstīm un jo īpaši starp PKP, vienlaikus 

stiprinot institucionālās spējas, kas dalībvalstīm vajadzīgas, lai efektīvi īstenotu šo 

regulu. 

 

1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz labuma guvējiem / mērķgrupām. 

Paredzams, ka regulas pieņemšanas rezultātā vairākās dalībvalstīs tiks izveidoti PKP 

(dažās no tām būs vairāki punkti). Šie PKP valsts līmenī sadarbosies ar 

kompetentajām iestādēm, lai rastu risinājumus robežu radītajiem šķēršļiem. 

PKP izveide palīdzēs ieinteresētajām personām pierobežas reģionos rast risinājumus 

esošajiem šķēršļiem. Tas savukārt palielinās to spēju veidot pārrobežu mijiedarbību 

ar kaimiņreģioniem, tādējādi stiprinot vienoto tirgu. 



 

LV 4  LV 

1.3.4. Snieguma rādītāji 

Norādīt, pēc kādiem rādītājiem seko līdzi progresam un sasniegumiem. 

Konkrētajam mērķim Nr. 1 

Rādītājs Nr. 1.1: ES pārrobežu lietu reģistra izveide – ieviešana līdz 2025. gada 

decembrim; testēšana un galīgā publicēšana līdz 2026. gada jūnijam. 

Rādītājs Nr. 1.2: maksimālais laiks no dienas, kad dalībvalstis nosūta informāciju par 

jaunām lietām, līdz dienai, kad šīs lietas kļūst publiski pieejamas, – 60 dienas (šo 

rādītāju piemēro tikai pēc reģistra publicēšanas). 

 

Konkrētajam mērķim Nr. 2 

Rādītājs Nr. 2.1: ES PKP saraksta publicēšana līdz 2025. gada decembrim. 

Rādītājs Nr. 2.2: maksimālais laiks no dienas, kad dalībvalstis nosūta informāciju par 

PKP, līdz dienai, kad šie PKP tiek iekļauti publiskajā sarakstā, – 60 dienas (šo 

rādītāju piemēro tikai pēc saraksta pirmās publicēšanas). 

 

Konkrētajam mērķim Nr. 3 

Rādītājs Nr. 3.1: to sanāksmju skaits, uz kurām ir uzaicināti visi sarakstā iekļautie 

PKP: vismaz viena gadā. 

1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz: 

 jaunu darbību 

 jaunu darbību, pamatojoties uz izmēģinājuma projektu / sagatavošanas darbību1 

 esošas darbības pagarināšanu 

 vienas vai vairāku darbību apvienošanu vai pārorientēšanu uz citu/jaunu darbību 

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums 

1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas 

izvēršanas grafiks 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas par ES pierobežas reģionu attīstības un 

izaugsmes instrumentu (BRIDGEforEU) 13. pantā būs uzskaitīts to koordinācijas 

uzdevumu kopums, kas ir jāveic Komisijai. 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piem., 

koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai 

papildināmība). Šā punkta nozīmē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, 

kas veidojas ES iesaistīšanās rezultātā un kas papildina vērtību, kura veidotos, ja 

dalībvalstis rīkotos atsevišķi. 

ES līmeņa rīcības pamatojums (ex ante): saskaņā ar COM(2017) 534 un 

COM(2021) 393 robežu radīto šķēršļu pastāvēšana kavē pierobežas reģionu attīstību. 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 174. pantā ir noteikts, ka šo reģionu attīstībai 

būtu jāpievērš īpaša uzmanība. 

                                                 
1 Kā paredzēts Finanšu regulas 58. panta 2. punkta a) vai b) apakšpunktā. 



 

LV 5  LV 

Eiropas Parlamenta Izpētes dienests veica Eiropas pievienotās vērtības novērtējuma 

pētījumu, kurā novērtēja datus par laikposmu no 2014. gada līdz 2019. gadam. 

Pētījumā tika konstatēts, ka šķēršļu likvidēšana sniegtu ievērojamu labumu NUTS 

3. līmeņa pierobežas reģioniem un visai ES ekonomikai. Precīzāk, pilnībā likvidējot 

juridiskos un administratīvos šķēršļus, kopējais bruto pievienotās vērtības (BPV) 

ieguvums būtu aptuveni 457 miljardi EUR (3,8 % no ES kopējās BPV 2019. gadā). 

Likvidējot 20 % šķēršļu visiem pierobežas reģioniem, kopējais BPV ieguvums būtu 

123 miljardi EUR (kas ir aptuveni 1 % no ES kopējās BPV 2019. gadā), kā arī 

kopējais ieguvums nodarbinātībai – 1 miljons darbvietu (kas ir aptuveni 0,5 % no 

kopējās nodarbinātības ES līmenī). 

Aplēstā ES pievienotā vērtība (ex post): Regulas īstenošana un pilnībā funkcionējošu 

PKP izveide ļaus novērst dažus no šiem robežu radītajiem šķēršļiem. Saskaņā ar 

COM(2021) 393 pierobežas reģioni ir Eiropas integrācijas “dzīvās laboratorijas”. 

Tādējādi robežu radīto šķēršļu novēršana atvieglos robežu šķērsošanu cilvēkiem, kuri 

dzīvo šajos reģionos, un ļaus viņiem pilnībā izmantot vienotā tirgus sniegtās 

priekšrocības. 

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Iniciatīva “b-risinājumi” katrā atsevišķā gadījumā ir parādījusi, kā robežu radītie 

šķēršļi kavē ikdienas dzīvi pierobežas reģionos un kā šos šķēršļus var novērst ar 

atbilstošu tiesisko regulējumu. 

Ņemot vērā Komisijas 2018. gada maija priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulai par mehānismu juridisku un administratīvu šķēršļu novēršanai 

pārrobežu kontekstā2, to lietu analīze, uz kurām attiecas iniciatīva “b-risinājumi”, 

liecina, ka vismaz vienu trešdaļu no šķēršļiem varētu novērst ar šādu ES juridisko 

instrumentu. 

1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem 

instrumentiem 

BRIDGEforEU regulas īstenošana palīdzēs efektīvāk īstenot Interreg programmas. 

1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējums 

Komisijas 2023. gada decembra grozītajā priekšlikumā Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulai par mehānismu juridisku un administratīvu šķēršļu noņemšanai 

pārrobežu kontekstā3 bija paredzēts izveidot pārrobežu lietu reģistru katrā dalībvalstī. 

Sarunās par tiesību akta priekšlikumu likumdevēji vienojās par grozījumu, ar ko 

paredz izveidot vienotu ES lietu reģistru. Līdz ar to nav citas alternatīvas tam, ka 

Komisija izveido šādu reģistru. 

                                                 
2 COM(2018) 373 final. 
3 COM(2023) 790 final. 



 

LV 6  LV 

1.6. Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums 

 ierobežots ilgums 

–  darbības laiks: [DD.MM.]GGGG.–[DD.MM.]GGGG. 

–  finansiālā ietekme uz saistību apropriācijām – no GGGG. gada līdz 

GGGG. gadam, uz maksājumu apropriācijām – no GGGG. gada līdz 

GGGG. gadam 

 beztermiņa 

– Īstenošana ar uzsākšanas periodu no 2025. gada decembra līdz 2026. gada 

jūnijam, 

– pēc kura turpinās pilna mēroga darbība. 

1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes4 

 Komisijas īstenota tieša pārvaldība: 

–  ko veic tās struktūrvienības, arī personāls Savienības delegācijās; 

–  ko veic izpildaģentūras. 

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm 

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta izpildes uzdevumi uzticēti: 

–  trešām valstīm vai to izraudzītām struktūrām; 

–  starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

–  Eiropas Investīciju bankai un Eiropas Investīciju fondam; 

–  Finanšu regulas 70. un 71. pantā minētajām struktūrām; 

–  publisko tiesību subjektiem; 

–  privāttiesību subjektiem, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

uzdevumus, ciktāl tiem ir pienācīgas finanšu garantijas; 

–  dalībvalstu privāttiesību subjektiem, kuriem ir uzticēta publiskā un privātā 

sektora partnerības īstenošana un ir pienācīgas finanšu garantijas; 

–  struktūrām vai personām, kurām saskaņā ar LES V sadaļu uzticēts īstenot 

konkrētas darbības kopējās ārpolitikas un drošības politikas jomā un kuras ir 

identificētas attiecīgajā pamataktā; 

– struktūrām, kas ir iedibinātas kādā dalībvalstī un ko reglamentē kādas 

dalībvalsts privāttiesības vai Savienības tiesību akti, un kas ir tādas, kurām 

saskaņā ar nozaru noteikumiem var uzticēt Savienības līdzekļu vai budžeta 

garantiju īstenošanu, ciktāl šādas struktūras ir publisko tiesību subjektu vai tādu 

privāttiesību subjektu kontrolē, kas veic sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

uzdevumus, un ciktāl tām ir kontrolējošo subjektu sniegtas pienācīgas finanšu 

garantijas solidāras atbildības veidā vai līdzvērtīgas finanšu garantijas, kurām 

attiecībā uz katru pasākumu var tikt noteikts maksimums, kas atbilst Savienības 

atbalsta maksimālajai summai. 

                                                 
4 Sīkāku informāciju par budžeta izpildes metodēm un atsauces uz Finanšu regulu sk. BUDGpedia 

tīmekļvietnē: https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx
https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-implementation/Pages/implementation-methods.aspx


 

LV 7  LV 

Piezīmes 

Komisija īsteno: 

 — pārrobežu lietu reģistru (izvēršana līdz 2025. gada decembrim, sagatavošana līdz 

2026. gada jūnijam); 

 — PKP sarakstu (publicēšana līdz 2025. gada decembrim). 



 

LV 8  LV 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI 

2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi 

Dalībvalstīm ir pienākums vismaz reizi gadā sniegt informāciju par pārrobežu lietām 

un sniegt informāciju par PKP izveidi (vai maiņu) divus mēnešus pēc attiecīgo 

lēmumu pieņemšanas (BRIDGEforEU regulas 4. panta 4. punkts). 

Komisija pastāvīgi uzraudzīs šos pienākumus un lietu reģistra un PKP saraksta 

pareizu darbību. 

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma 

2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas 

kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums 

Komisijas veiktā īstenošana ļautu attīstīt sinerģiju ar citiem instrumentiem, kas jau 

pastāv kohēzijas politikas jomā. 

2.2.2. Informācija par identificētajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās 

kontroles sistēmu 

Nav identificēti īpaši riski saistībā ar reģistra ieviešanu. 

2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto 

līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums 

(maksājumu izdarīšanas laikā un slēgšanas laikā) 

Nav būtisku izmaksu, kas īpaši saistītas ar pārbaužu veikšanu. 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi 

Krāpšanas un pārkāpumu risks ir samazināts līdz minimumam, jo Komisija ir 

atbildīga par īstenošanu un tāpēc nav iesaistītas trešās personas. 



 

LV 9  LV 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME 

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas 

 Esošās budžeta pozīcijas 

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta 

pozīcijām. 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids Iemaksas  

Numurs  Dif./nedif.5 no EBTA 

valstīm6 

no 

kandidātval

stīm un 

potenciālajā

m 

kandidātval

stīm7 

no citām 

trešām 

valstīm 

citi piešķirtie 

ieņēmumi 

H2a 

05.0202 ERAF – Operatīvā tehniskā 

palīdzība 

 

Dif./ NĒ NĒ NĒ NĒ 

H7 
20.010201 Atlīdzība un pabalsti – 

galvenais birojs un pārstāvniecības Nedif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

                                                 
5 Dif. – diferencētās apropriācijas, nedif. – nediferencētās apropriācijas. 
6 EBTA – Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija. 
7 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



 

LV 10  LV 

3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām 

3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām 

– Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas darbības apropriācijas 

– Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas darbības apropriācijas: 

3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  Numurs H2a 

 

ĢD: <REGIO.> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 
2024 2025 2026 2027 

Darbības apropriācijas  

Budžeta pozīcija 05.020200  
Saistības (1b) 

 
0,4  0,1  0,1  0,600 

Maksājumi (2b) 
 

0,2  0,3  0,1  0,600 

Administratīvās apropriācijas, ko finansē no konkrētu programmu piešķīrumiem8 

Budžeta pozīcija 
 

(3) 
    

0,000 

KOPĀ apropriācijas 

ĢD <REGIO.> 

Saistības =1a+1b+3 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

Maksājumi =2a+2b+3 0,000 0,200 0,300 0,100 0,600 

 

 

 

================================================================================================ 

 

                                                 
8 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta izdevumi (kādreizējās BA pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā 

pētniecība. 



 

LV 11  LV 

 

 

Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ darbības apropriācijas  

 

Saistības (4) 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

Maksājumi (5) 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

KOPĀ administratīvās apropriācijas, ko finansē no konkrētu 

programmu piešķīrumiem  
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas <2a> IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ 
Saistības =4+6 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

daudzgadu finanšu shēmā Maksājumi =5+6 0,000 0,200 0,300 0,100 0,600 

 

 

    

Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 

    

2024 2025 2026 2027 

• KOPĀ darbības apropriācijas (visas darbības 

izdevumu kategorijas) 

Saistības (4) 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

Maksājumi (5) 0,000 0,200 0,300 0,100 0,600 

• KOPĀ administratīvās apropriācijas, ko finansē no konkrētu 

programmu piešķīrumiem (visas darbības izdevumu kategorijas) 
(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ apropriācijas 1.–6. izdevumu 

kategorijā 
Saistības =4+6 0,000 0,400 0,100 0,100 0,600 

daudzgadu finanšu shēmā(atsauces summa) Maksājumi =5+6 0,000 0,200 0,300 0,100 0,600 

 



 

LV 12  LV 

 

 

Daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorija  7 “Administratīvie izdevumi”9 

 

ĢD: <REGIO.> 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

 Cilvēkresursi  0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

 Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

KOPĀ ĢD <REGIO> Apropriācijas  0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

         

         

KOPĀ apropriācijas daudzgadu finanšu shēmas 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ  

(Saistību 

summa = 

maksājumu 

summa) 

0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

 

 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 

Gads Gads Gads Gads KOPĀ DFS 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

KOPĀ apropriācijas 1.–7. IZDEVUMU KATEGORIJĀ Saistības 0,000 0,451 0,201 0,288 0,940 

daudzgadu finanšu shēmā  Maksājumi 0,000 0,251 0,401 0,288 0,940 

================================================================================================= 

                                                 
9 Nepieciešamās apropriācijas būtu jāaprēķina, izmantojot gada vidējo izmaksu rādītājus, kas pieejami attiecīgajā BUDGpedia tīmekļa vietnē. 



 

LV 13  LV 

3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda decentralizētajām aģentūrām) 

Saistību apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt mērķus 

un iznākumus 

 

 

  2024. gads 2025. gads 2026. gads 2027. gads 
Norādīt tik gadu, cik nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 
KOPĀ 

IZNĀKUMI 

Veids
10 

 

Vidējā

s 

izmak

sas D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksas 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 111…                 

– Iznākums                   

– Iznākums                   

– Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2…                 

– Iznākums                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

KOPSUMMAS                 

                                                 
10 Iznākumi ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piem., finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros). 
11 Kā aprakstīts 1.3.2. punktā “Konkrētie mērķi”. 



 

LV 14  LV 

3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām 

–  Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgas administratīvās apropriācijas 

–  Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgas šādas administratīvās apropriācijas: 

3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS 
Gads Gads Gads Gads KOPĀ 

2021–2027 2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

Cilvēkresursi  0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

Citi administratīvie izdevumi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU KATEGORIJA 0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

Cilvēkresursi  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Pārējie administratīvie izdevumi 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

KOPĀ 0,000 0,051 0,101 0,188 0,340 

 

3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības 

–  Priekšlikumam/iniciatīvai nav vajadzīgi cilvēkresursi 

–  Priekšlikumam/iniciatīvai ir vajadzīgi šādi cilvēkresursi: 

3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta 

Aplēse izsakāma pilnslodzes ekvivalenta vienībās12 

 

APSTIPRINĀTĀS APROPRIĀCIJAS 
Gads Gads Gads Gads 

2024 2025 2026 2027 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu darbinieki)

20 01 02 01 (Galvenais birojs un Komisijas 

pārstāvniecības) 
0 0,0 0 1 

20 01 02 03 (ES delegācijas) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (Netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 11 (Tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) 0 0 0 0 

• Ārštata darbinieki (pilnslodzes ekvivalenta vienībās)

20 02 01 (AC, END, ko finansē no vispārīgajām 

apropriācijām) 
0 0,5 1 0 

20 02 03 (AC, AL, END un JPD ES delegācijās) 0 0 0 0 

Administratīvā atbalsta 

pozīcija[XX.01.YY.YY] 

— galvenajā birojā 0 0 0 0 

— ES delegācijās  0 0 0 0 

                                                 
12 Tabulā norādiet, cik daudz pilnslodzes ekvivalenti norādītajā skaitā jau ir piešķirti darbības pārvaldībai 

un/vai tos var pārdalīt jūsu ģenerāldirektorātā, un kādas ir jūsu neto vajadzības. 



 

LV 15  LV 

01 01 01 02 (AC, END – netiešā pētniecība) 0 0 0 0 

01 01 01 12 (AC, END – tiešā pētniecība) 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – 7. izdevumu kategorija 0 0 0 0 

Citas budžeta pozīcijas (norādīt) – ārpus 7. izdevumu kategorijas 0 0 0 0 

KOPĀ 0 0,5 1 1 

 

Priekšlikuma īstenošanai nepieciešamais personāls (pilnslodzes ekvivalenta vienībās): 

 Tiks nodrošināts no 

pašlaik pieejamā 

Komisijas dienestu 

personāla  

Ārkārtas papildu personāls* 

  Tiks finansēts no 

7. izdevumu 

kategorijas vai 

pētniecības 

Tiks finansēts no 

BA pozīcijas 
Tiks finansēts no 

maksām 

Štatu sarakstā ietvertās 

amata vietas 
1 no 2027. gada  neattiecas  

Ārštata darbinieki (CA, 

SNE, INT) 
2025. gadam – 0,5, un 

2026. gadam – 1 

   

Ņemot vērā vispārējo sarežģīto situāciju 7. izdevumu kategorijā gan darbinieku, gan 

apropriāciju līmeņa ziņā, nepieciešamos cilvēkresursus nodrošinās ĢD darbinieki, kuri jau ir 

norīkoti darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalīti attiecīgajā ģenerāldirektorātā vai citos 

Komisijas dienestos. 

Veicamo uzdevumu apraksts: 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki Ierēdņi un pagaidu darbinieki īstenos Komisijas pienākumus, kas izklāstīti 

BRIDGEforEU regulas 13. pantā un kas ir šādi: 

a) izveidot un uzturēt vienotu ES pārrobežu lietu publisku reģistru; 

b) sadarboties ar PKP; 

c) palīdzēt uzlabot dalībvalstu institucionālās spējas, kas vajadzīgas, lai 

 efektīvi īstenotu šo regulu;  

d) veicināt pieredzes apmaiņu starp dalībvalstīm un jo īpaši starp  pārrobežu 

koordinācijas punktiem;  

e) publicēt un uzturēt atjauninātu visu valsts un reģionālo pārrobežu 

 koordinācijas punktu sarakstu.  

Ārštata darbinieki Ārštata darbinieks (1 pilnslodzes ekvivalents) palīdzēs Komisijai sākt darbu 

steidzamāko uzdevumu veikšanā, kā izklāstīts iepriekš, laikposmā no 2025. gada vidus 

līdz 2026. gada beigām, gaidot, kad tiks izveidots ierēdņa vai pagaidu darbinieka 

amats. 

3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām 

tehnoloģijām 

Obligāti: nākamajā tabulā būtu jāiekļauj priekšlikumā/iniciatīvā ietverto ar 

digitālajām tehnoloģijām saistīto investīciju labākā aplēse. 



 

LV 16  LV 

Izņēmuma kārtā, ja tas vajadzīgs priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanai, 7. izdevumu 

kategorijas apropriācijas būtu jānorāda noteiktajā pozīcijā. 

Apropriācijas 1.–6. izdevumu kategorijā būtu jāatspoguļo kā “Politikas IT izdevumi 

darbības programmām”. Šie izdevumi attiecas uz darbības budžetu, kas jāizmanto, lai 

atkārtoti izmantotu / pirktu / izstrādātu IT platformas/instrumentus, kas tieši saistīti ar 

iniciatīvas īstenošanu un ar tiem saistītajiem ieguldījumiem (piem., licences, 

pētījumi, datu glabāšana). Šajā tabulā sniegtajai informācijai būtu jāatbilst 4. iedaļā 

“Digitālā dimensija” sniegtajai informācijai. 

KOPĀ digitālās un IT apropriācijas 

Gads Gads Gads Gads KOPĀ 

DFS 

2021–

2027 2024 2025 2026 2027 

7. IZDEVUMU KATEGORIJA 

IT izdevumi (korporatīvie)  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ārpus 7. IZDEVUMU KATEGORIJAS 

IT izdevumi politikas darbības 
programmu atbalstam 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Starpsumma – ārpus 7. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

KOPĀ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu 

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

– pilnībā pietiek ar līdzekļu pārvietošanu daudzgadu finanšu shēmas (DFS) 

attiecīgajā izdevumu kategorijā 

Priekšlikuma īstenošana tiks segta no tehniskajai palīdzībai pieejamajām summām 

(aprakstītas 3.2.1.1. iedaļā). 

 

– jāizmanto no DFS attiecīgās izdevumu kategorijas nepiešķirtās rezerves 

un/vai īpašie instrumenti, kas noteikti DFS regulā 

 

–  jāpārskata DFS 

neattiecas 

3.2.7. Trešo personu iemaksas 

Priekšlikuma/iniciatīvas finansēšanai: 

–  nav paredzēts trešo personu līdzfinansējums 

–  ir paredzēts trešo personu līdzfinansējums atbilstoši šādai aplēsei: 

Apropriācijas miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

 

2024. gads 
2025. 

gads 

2026. 

gads 

2027. 

gads 
Kopā 



 

LV 17  LV 

Norādīt līdzfinansētāju struktūru       

KOPĀ līdzfinansētās 

apropriācijas  
     

 

3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem 

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus 

–  Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

–  pašu resursus 

–  citus ieņēmumus 

– atzīmējiet, ja ieņēmumi tiek piešķirti izdevumu pozīcijām 

Miljonos EUR (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu pozīcija: 

Kārtējā finanšu 

gadā pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme13 

2024 2025 2026 2027 

Pants …………      

Attiecībā uz piešķirtajiem ieņēmumiem norādīt attiecīgās budžeta izdevumu 

pozīcijas. 

neattiecas 

Citas piezīmes (piem., metode/formula, ko izmanto, lai aprēķinātu ietekmi uz 

ieņēmumiem, vai jebkura cita informācija). 

neattiecas 

                                                 
13 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām ir jābūt neto 

summām, t. i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 20 % apmērā. 



 

LV 18  LV 

4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA 

4.1. Digitālās vajadzības 

Ja tiek novērtēts, ka politikas iniciatīvai nav digitālu vajadzību, paskaidrojiet, kāpēc digitālie līdzekļi netiek izmantoti. 

neattiecas 

Pretējā gadījumā uzskaitiet digitālās vajadzības nākamajā tabulā. 

Atsauce uz 

vajadzību 
Vajadzības apraksts 

Dalībnieks, kuru 

skar vai uz kuru 

attiecas vajadzība 

Augsta līmeņa 

procesi 

Kategori

ja 

4. panta 4. punkts 

(kopā ar 5.a panta 

1. punktu) 

PKP redzamība, ja dalībvalstis izvēlas tos izveidot 

Dalībvalstis publicēs un uzturēs PKP kontaktinformāciju un 

uzdevumu informāciju esošajās tīmekļvietnēs. 

Dalībvalstīm jāinformē Komisija par esošajiem PKP un 

“attiecīgajām iestādēm”. 

Dalībvalstis 
Informācijas 

publicēšana 
Dati 

12. panta 1.e punkts 

(saskaņā ar 4. panta 

4. punktu; 5. panta 

3.e punktu) 

Komisijas PKP saraksts 

Komisija publicēs PKP sarakstu, pamatojoties uz informāciju, 

kuru dalībvalstīm ir pienākums nosūtīt Komisijai saskaņā ar 

iepriekš minēto prasību.  

Komisija 
Informācijas 

publicēšana 

Dati; 

digitālie 

risinājumi 

12. panta 1.a punkts 

(saskaņā ar 5. panta 

3.e punktu un 

7. panta 1. punktu) 

Komisijas lietu reģistrs 

Komisija izveidos un uzturēs vienotu ES pārrobežu lietu publisku 

reģistru, pamatojoties uz informāciju, kas saņemta no 

dalībvalstīm. 

Komisija; 

dalībvalstis, kurās ir 

viens vai vairāki 

PKP 

Datu 

publicēšana; 

datu 

pārvaldība 

Dati; 

digitālie 

risinājumi  

Potenciālās digitālās vajadzības14 

                                                 
14 Lai gan tālāk minētās vajadzības skaidri nenosaka digitālo risinājumu izmantošanu, tās var gūt labumu no automatizācijas un to identificēšana palīdz Komisijai veikt 

koordinācijas uzdevumu. 



 

LV 19  LV 

5. panta 1. punkts 

(saskaņā ar 8., 9., 10. 

un 11. pantu) 

Informācija iniciatoriem 

Dažādos procesa posmos PKP sniegs iniciatoriem jaunāko 

informāciju par savām lietām. 

PKP  

Datu 

iesniegšana un 

informācijas 

pārvaldība 

Dati 

10. panta 3. punkts 

(saskaņā ar 11. panta 

2.a punktu un 

3. punktu) 

Pārrobežu apmaiņa ar informāciju 

PKP dalīsies informācijā par identificētajiem šķēršļiem ar citiem 

PKP vai attiecīgajām iestādēm kaimiņos esošajās dalībvalstīs.  

PKP 

Informācijas 

pārrobežu 

kopīgošana; 

procesa 

koordinēšana; 

dublēšanās 

novēršana 

Dati 

13. pants  

Ziņošana pēc pieciem gadiem 

Komisija pārskatīs BRIDGEforEU regulas īstenošanu un 

sagatavos ziņojumu. 

Komisija  

Datu un 

informācijas 

pārvaldība  

Dati  

 

4.2. Dati 

Darbības jomā ietilpstošo datu un saistīto standartu/specifikāciju augsta līmeņa apraksts 

Datu veids Atsauce(-es) uz vajadzību Standarts un/vai 

specifikācija (attiecīgā 

gadījumā) 

PKP un attiecīgo iestāžu identifikācijas dati 

(piem., nosaukums, adrese, kontaktinformācija) 

4. panta 4. punkts (saskaņā ar 5.a panta 

1. punktu) 

un 12. panta 1.e punkts (saskaņā ar 4. panta 

4. punktu; 5. panta 3.e punktu) 

BRIDGEforEU regulas 

pielikumā ir precizēta datu 

struktūra  

Dati par pārrobežu lietām 

(galvenokārt teksta deskriptori katrai lietai un tās pašreizējam 

stāvoklim, arī NUTS kodi ģeogrāfisko apgabalu identificēšanai)  

12. panta 1.a punkts 

(saskaņā ar 5. panta 3.e punktu un 7. panta 

1. punktu) 

BRIDGEforEU regulas 

pielikumā ir precizēta datu 

struktūra  

 

Saskanība ar Eiropas Datu stratēģiju 



 

LV 20  LV 

Paskaidrot, kā vajadzība(-as) ir saskaņota(-as) ar Eiropas Datu stratēģiju 

Vajadzības kopumā ir saskaņotas ar Eiropas Datu stratēģiju, jo veicina publiskā sektora informācijas pārredzamību un pieejamību. Tās atbalsta 

datu plūsmu izveidi starp dalībvalstīm un Komisiju, tādējādi veicinot plašāku mērķu sasniegšanu, proti, izveidot savstarpēji savienotas datu 

telpas publiskās pārvaldes iestādēm. Vajadzības arī veicina horizontālu datu kopīgošanu starp publiskās pārvaldes iestādēm, kurām Eiropas 

Datu stratēģijā pievērsta galvenā uzmanība. 

 

Saskanība ar vienreizējas iesniegšanas principu 
Paskaidrot, kā ir apsvērts vienreizējas iesniegšanas princips un kā ir izpētīta iespēja atkārtoti izmantot esošos datus. 

Galvenais datu avots ir 6. un 7. pantā norādītās pārrobežu lietas. Šīs lietas izveido iniciators, un tās tiek iesniegtas tikai vienu reizi attiecīgajam 

PKP, kas pēc tam var kopīgot šos datus ar kaimiņos esošas dalībvalsts PKP un ar Komisiju. Tādējādi tiek nodrošināts, ka iniciators informāciju 

iesniedz tikai vienreiz un nenotiek dublēšanās. 

Pēc tam, kad PKP būs novērtējis pārrobežu lietu, tas kopīgos attiecīgo informāciju ar PKP vai attiecīgo iestādi kaimiņos esošajā dalībvalstī. 

PKP centīsies izvairīties no paralēlām procedūrām attiecībā uz vienu un to pašu pārrobežu šķērsli. 

 

Paskaidrot, kā jaunizveidotie dati ir atrodami, piekļūstami, sadarbspējīgi un atkalizmantojami un atbilst augstas kvalitātes standartiem. 

Nav norādīts 

Datu plūsmas 

Datu veids Atsauce(-es) uz vajadzību(-ām) Dalībnieks, 

kas sniedz 

datus 

Dalībnieks, 

kas saņem 

datus 

Datu apmaiņas izraisītājs Biežums 

(attiecīgā 

gadījumā) 

PKP un attiecīgo iestāžu 

identifikācijas dati  

4. panta 4. punkts 

(kopā ar 5.a panta 1. punktu) un 

12. panta 1.e punkts 

(saskaņā ar 4. panta 4. punktu un 

5. panta 3.e punktu) 

Dalībvalstis 

(proti, PKP) 

Komisija Divi mēneši pēc lēmuma 

izveidot PKP 

neattiecas 

Identifikācijas dati 

pārrobežu lietām un to 

pašreizējam stāvoklim 

12. panta 1.a punkts 

(saskaņā ar 5. panta 3.e punktu un 

7. panta 1. punktu) 

Dalībvalstis 

(proti, PKP) 

Komisija Divpadsmit mēneši pēc 

PKP izveides  

Katru gadu  

Dati par katras pārrobežu 

lietas pašreizējo stāvokli  

5. panta 1. punkts 

(saskaņā ar 8., 9., 10. un 11. pantu) 

PKP Iniciatori  Datums, kad iniciators 

iesniedzis lietu 

neattiecas  



 

LV 21  LV 

4.3. Digitālie risinājumi 

Attiecībā uz katru digitālo risinājumu sniedz atsauci uz digitālo(-ajām) vajadzību(-ām), kas uz to attiecas, aprakstu par apstiprinātajām digitālā 

risinājuma funkcijām, struktūru, kas par to būs atbildīga, un citiem būtiskiem aspektiem, piemēram, atkalizmantojamību un piekļūstamību. Visbeidzot, 

paskaidro, vai digitālā risinājuma mērķis ir izmantot MI tehnoloģijas. 

Digitālais 

risinājums 

Atsauce(-es) uz 

vajadzību(-ām) 

Galvenās apstiprinātās 

funkcijas 

Atbildīgā 

struktūra 

Kā tiek 

nodrošināta 

piekļūstamība? 

Kā tiek nodrošināta 

atkalizmantojamība? 

MI 

tehnoloģiju 

izmantošana 

(attiecīgā 

gadījumā) 

ES lietu reģistrs 

un PKP saraksts 
12. pants 

Pārrobežu lietu publiskais 

reģistrs; 

PKP publiskais saraksts 

Komisija nav noteikts nav noteikts neattiecas 

Attiecībā uz katru digitālo risinājumu paskaidrot, kā digitālais risinājums atbilst ES kiberdrošības satvara prasībām un pienākumiem un citām 

piemērojamām digitālajām rīcībpolitikām un tiesību aktiem (piem., eIDAS, vienotā digitālā vārteja). 

ES lietu reģistrs un PKP saraksts 

Digitālā un/vai nozaru politika (ja tā ir 

piemērojama) 
Skaidrojums par to, kā tas ir saskaņots 

MI akts Neattiecas 

ES kiberdrošības satvars Drošības prasības atbilst Komisijas drošības politikai. 

eIDAS 
Tā kā par risinājumu ir atbildīga Komisija, tā var pielāgoties eIDAS reģistra īstenošanas 

posmā, atkārtoti izmantojot EU Login komponentu. 

Vienotā digitālā vārteja un IMI Ilgtspējīgas attīstības mērķa iespējamā atkalizmantošana tiks novērtēta arī turpmāk. 

Citi Neattiecas 

4.4. Sadarbspējas novērtējums 

Aprakstīt digitālo(-os) publisko(-os) pakalpojumu(-us), ko ietekmē vajadzības 

Digitālie publiskie pakalpojumi vai to 

kategorija 

Apraksts Atsauce(-es) uz 

vajadzību(-ām) 

Cits(-i) sadarbspējas 

risinājums(-i) 

Darbības pārrobežu lietu reģistrā un PKP Informācijas apmaiņa starp 5. pants, 12. pants Novērtē “Your Europe” 



 

LV 22  LV 

sarakstā dalībvalstīm par pārrobežu šķēršļu 

novēršanu  

potenciālu 

Darbības pārrobežu lietu reģistrā un PKP sarakstā 

Novērtējums Pasākumi Iespējamie atlikušie šķēršļi 

Novērtē saskanību ar esošajām digitālajām 

un nozaru politikām.Uzskaita identificētās 

piemērojamās digitālās un nozaru 

rīcībpolitikas. 

 Būtu jāizpēta sinerģija ar Sadarbspējīgas Eiropas aktu un Sadarbspējīgas Eiropas 

kolēģijas loma, iesaistot kolēģiju diskusijās par koordinācijas uzdevumiem. 

Novērtē organizatoriskos pasākumus raitai 

pārrobežu digitālo publisko pakalpojumu 

sniegšanai. 

Uzskaita paredzētos pārvaldības 

pasākumus. 

12. panta 

1. punkta a), 

d) un 

e) apakšpun

kts 

 

Komisijai uzticētais koordinācijas uzdevums varētu ļaut PKP sekmīgāk identificēt 

paralēlas lietas, novēršot līdzīgus šķēršļus un ierosinot risinājumus tiem. 

Novērtē pasākumus, kas veikti, lai 

nodrošinātu kopīgu izpratni par datiem. 

Uzskaita šādus pasākumus. 

BRIDGEfor

EU regulas 

pielikums 

Reģistra īstenošanas posmā tā prasības varētu attiekties uz semantiskās sadarbspējas 

aspektiem: 

- varētu noteikt dažus formātus (piem., datumu formātus); 

- varētu veicināt esošo atsauces datu vai esošo specifikāciju (piem., publisko 

struktūru saraksta) atkalizmantošanu.  

Novērtē kopīgi saskaņotu atvērto tehnisko 

specifikāciju un standartu izmantošanu. 

Uzskaita šādus pasākumus. 

12. panta 

1. punkta 

e) apakšpun

kts 

Reģistra īstenošanas posmā tā prasības varētu attiekties uz tehniskās sadarbspējas 

aspektiem, piemēram: i) datu mašīnlasāmības nodrošināšana; ii) atvērtā pirmkoda 

risinājumi un iii) iespēju radīšana mašīnas–mašīnas mijiedarbībai. 

4.5. Digitālās īstenošanas atbalsta pasākumi 

Pasākuma apraksts Atsauce(-es) uz 

vajadzību(-ām) 

Komisijas loma 
(attiecīgā gadījumā) 

Iesaistāmie 

dalībnieki 
(attiecīgā gadījumā) 

Paredzamais 

laika grafiks 
(attiecīgā 

gadījumā) 



 

LV 23  LV 

Sadarbojas ar PKP un veicina pieredzes 

apmaiņu 

12. panta 1. punkts Sadarbojas ar PKP PKP neattiecas 

 

 


	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgā politikas joma
	1.3. Mērķi
	1.3.1. Vispārīgie mērķi
	1.3.2. Konkrētie mērķi
	1.3.3. Paredzamie rezultāti un ietekme
	1.3.4. Snieguma rādītāji

	1.4. Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz:
	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņā vai ilgtermiņā izpildāmās vajadzības, arī sīki izstrādāts iniciatīvas izvēršanas grafiks
	1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība (tās pamatā var būt dažādi faktori, piem., koordinēšanas radītie ieguvumi, juridiskā noteiktība, lielāka rezultativitāte vai papildināmība). Šā punkta nozīmē “ES iesaistīšanās pievienotā vērtība” ir vērtība, ...
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība ar daudzgadu finanšu shēmu un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem
	1.5.5. Dažādo pieejamo finansēšanas iespēju, arī pārdales iespējas, novērtējums

	1.6.  Priekšlikuma/iniciatīvas un finansiālās ietekmes ilgums
	1.7. Plānotās budžeta izpildes metodes

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Pārraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Ierosināto budžeta izpildes metožu, finansējuma apgūšanas mehānismu, maksāšanas kārtības un kontroles stratēģijas pamatojums
	2.2.2. Informācija par identificētajiem riskiem un risku mazināšanai izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Kontroles izmaksefektivitātes (kontroles izmaksu attiecība pret attiecīgo pārvaldīto līdzekļu vērtību) aplēse un pamatojums un gaidāmā kļūdu riska līmeņa novērtējums (maksājumu izdarīšanas laikā un slēgšanas laikā)

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS APLĒSTĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Priekšlikuma aplēstā finansiālā ietekme uz apropriācijām
	3.2.1. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz darbības apropriācijām
	3.2.1.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta

	3.2.2. Aplēstais iznākums, ko dos finansējums no darbības apropriācijām (nav jāaizpilda decentralizētajām aģentūrām)
	3.2.3. Kopsavilkums par aplēsto ietekmi uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Apropriācijas no apstiprinātā budžeta

	3.2.4. Aplēstās cilvēkresursu vajadzības
	3.2.4.1. Finansētas no apstiprinātā budžeta

	3.2.5. Pārskats par aplēsto ietekmi uz investīcijām, kas saistītas ar digitālajām tehnoloģijām
	3.2.6. Saderība ar pašreizējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.7. Trešo personu iemaksas

	3.3. Aplēstā ietekme uz ieņēmumiem

	4. DIGITĀLĀ DIMENSIJA
	4.1. Digitālās vajadzības
	4.2. Dati
	4.3. Digitālie risinājumi
	4.4. Sadarbspējas novērtējums
	4.5. Digitālās īstenošanas atbalsta pasākumi


		2025-03-25T14:25:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



